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Größen & Maße

Schuhe

Bitte beachten Sie, dass diese Tabellen zur Orientierung für 

die Größen unserer gängigsten Marken dienen.1 

Weitere herstellerspezifi sche Größentabellen fi nden Sie im 

Internet unter www.golfh ouse.de oder lassen Sie sich von 

unseren Experten über die Hotline 040 / 43 13 61 - 10 beraten.

Damenbekleidung

A 

Brustumfang: 

Waagerecht über die 

stärkste Stelle messen.

B 

Taillen-/Bund-Umfang: 

Ohne zu schnüren rund 

um die Taille messen.

C 

Hüft-/Gesäß-Umfang: 

An der stärksten Stelle 

über dem Gesäß messen.

Herrenbekleidung

1 Unsere Angaben sind in cm.

Normale Größe 

Inch-Größe 

US-Größe 

Brustumfang

Taillenumfang

Hüftumfang 

Kurze Größe 

Lange Größe 

34

27

XS

80-83

64-67

88-91

17

68

48

38

XXL

111-116

94-98

115-118

24

96

36

28

S

84-87

68-71

92-95

18

72

46

36

XL

105-110

89-93

111-114

23

92

38

29-30

M

88-91

72-75

96-99

19

76

40

31

M

92-95

76-79

100-102

20

80

42

32-33

L

96-99

80-83

103-105

21

84

44

34

L

100-104

84-88

106-110

22

88

Normale Größe 

Inch-Größe 

US-Größe 

Brustumfang 

Bundweite 

Gesäßweite 

Kurze Größe 

Brustumfang 

Bundweite 

Gesäßweite 

Lange Größe

Brustumfang 

Bundweite 

Gesäßweite 

48

33

M

94-97

82-85

99-102

24

97-100

89-92

105-108

94

92-95

78-81

96-99

46

32

S

90-93

78-81

94-98

23

93-96

85-88

101-104

90

88-91

74-77

92-95

50

34

L

98-101

86-89

103-106

25

101-104

93-96

109-112

98

96-99

82-85

100-103

52

36

L

102-105

90-93

107-110

26

105-108

97-100

113-116

102

100-103

86-89

104-107

54

38

XL

106-109

94-99

111-114

27

109-112

101-106

117-120

106

104-107

90-93

108-111

58

-

XXXL

114-117

105-109

119-122

29

117-120

111-114

125-128

114

111-114

100-104

116-119

56

-

XXL

110-113

100-104

115-118

28

113-116

107-110

121-124

110

108-111

94-98

112-115

Herren EUR 

US 

UK 

Damen EUR   

US

UK

39

7

6

36,5

6

4

40

7,5

6,5

37

6,5

4,5

40,5

8

7

38

7

5

41

8,5

7,5

38,5

7,5

5,5

42

9

8

39

8

6

42,5

9,5

8,5

40

8,5

6,5

43

10

9

40,5

9

7

44

10,5

9,5

41

9,5

7,5

44,5

11

10

42

10

8

45

11,5

10,5

46

12

11

46,5

12,5

11,5

47

13

12

A 

B

C

Bekleidung

Normale Größe 

Inch-Größe 

US-Größe 

Brustumfang

Taillenumfang

Hüftumfang 

Kurze Größe 

Lange Größe 

34

27

XS

80-83

64-67

88-91

17

68

48

38

XXL

111-116

94-98

115-118

24

96

36

28

S

84-87

68-71

92-95

18

72

46

36

XL

105-110

89-93

111-114

23

92

38

29-30

M

88-91

72-75

96-99

19

76

40

31

M

92-95

76-79

100-102

20

80

42

32-33

L

96-99

80-83

103-105

21

84

44

34

L

100-104

84-88

106-110

22

88
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AllgemeineGeschäftsbedingungen
RÜCKSENDEHINWEISE

Für Lieferungen nach Österreich wird mit dem dort ansässigen Verbraucher vereinbart, dass dieser in dem Fall, in dem nicht 

ein Golf House Retourenaufk leber für den Rückversand mit der österreichischen Post verwendet wird, der Verbraucher die 

unmittelbaren Kosten der Rücksendung bei Ausübung des Rücktrittsrechts trägt. Für das Rücktrittsrecht gilt österreichisches 

Recht mit der Maßgabe, dass die Rücksendefrist verlängert wird und sich wie in der nach deutschem Recht nachstehend 

wiedergegebenen Widerrufsbelehrung auf 14 Tage (gesetzlich: 7 Werktage; Samstag zählt nicht mit) bemisst und mit dem 

Eingang der Ware beim Verbraucher beginnt.

Die Rücksendung der Ware kann innerhalb Deutschlands über UPS, der die Ware bei Ihnen abholt (Telefon: 02131-9476444), 

erfolgen. Eine Anleitung zur Rücksendung liegt Ihrer Warensendung bei und kann auch unter www.golfh ouse.de/down-

loads eingesehen werden. Die Rücksendung kann auch durch Abgabe in einer Golf House Filiale erfolgen (Die Adressen 

nennt Ihnen gerne unsere Kundenbetreuung unter Telefon: 0180-5311200 (Anrufk osten: 0,14 €/Min. aus dem Festnetz, 

Mobilfunk max. 0,42 €/Min) oder schauen Sie ins Internet unter www.golfh ouse.de).

AUSNAHMEN VOM WIDERRUFSRECHT

Es existieren gesetzliche Ausnahmen vom Widerrufsrecht (§ 312d Abs. 4 BGB), wobei wir uns vorbehalten, uns Ihnen ge-

genüber auf folgende Regelungen zu berufen: Ein Widerrufsrecht besteht nicht bei Fernabsatzverträgen zur Lieferung von 

Waren, die nach Kundenspezifi kation angefertigt werden oder eindeutig auf die persönlichen Bedürfnisse zugeschnitten 

sind (wie z. B. unsere Produkte, die mit gesondertem Logo oder anderen Kennzeichnungen versehen werden können) und 

auch nicht zur Lieferung von Audio- oder Videoaufzeichnungen oder von Software, sofern die gelieferten Datenträger vom 

Verbraucher entsiegelt worden sind. Gleiches gilt für Waren, die auf Grund ihrer Beschaff enheit nicht für eine Rücksendung 

geeignet sind oder schnell verderben können oder deren Verfalldatum überschritten würde.

Nachstehend erhalten Sie die Belehrung über die Voraussetzungen und Folgen des gesetzlichen Widerrufsrechts:

WIDERRUFSBELEHRUNG

WIDERRUFSRECHT

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z. B. Brief, Fax, E-Mail) 

oder – wenn Ihnen die Sache vor Fristablauf überlassen wird – auch durch Rücksendung der Sache widerrufen. Die Frist 

beginnt nach Erhalt dieser Belehrung in Textform, jedoch nicht vor Eingang der Ware beim Empfänger (bei der wiederkeh-

renden Lieferung gleichartiger Waren nicht vor Eingang der ersten Teillieferung) und auch nicht vor Erfüllung unserer Infor-

mationspfl ichten gemäß Artikel 246 § 2 in Verbindung mit § 1 Absatz 1 und 2 EGBGB. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt 

die rechtzeitige Absendung des Widerrufs oder der Sache. Der Widerruf ist zu richten an: Golf House Direktversand GmbH, 

c/o Motex GmbH, Axel-Beckord-Straße 2, 99880 Hörselgau.

WIDERRUFSFOLGEN

Im Falle eines wirksamen Widerrufs sind die beiderseits empfangenen Leistungen zurückzugewähren und ggf. gezogene 

Nutzungen (z. B. Zinsen) herauszugeben. Können Sie uns die empfangene Leistung sowie Nutzungen (z. B. Gebrauchsvor-

teile) nicht oder teilweise nicht oder nur in verschlechtertem Zustand zurückgewähren beziehungsweise herausgeben, 

müssen Sie uns insoweit Wertersatz leisten. Für die Verschlechterung der Sache und für gezogene Nutzungen müssen Sie 

Wertersatz nur leisten, soweit die Nutzungen oder die Verschlechterung auf einen Umgang mit der Sache zurückzuführen 

ist, der über die Prüfung der Eigenschaften und der Funktionsweise hinausgeht. Unter „Prüfung der Eigenschaften und der 

Funktionsweise“ versteht man das Testen und Ausprobieren der jeweiligen Ware, wie es etwa im Ladengeschäft möglich 

und üblich ist. Paketversandfähige Sachen sind auf unsere Gefahr zurückzusenden. Die Rücksendung ist für Sie kostenfrei.  

Nicht paketversandfähige Sachen werden bei Ihnen abgeholt. Verpfl ichtungen zur Erstattung von Zahlungen müssen in-

nerhalb von 30 Tagen erfüllt werden. Die Frist beginnt für Sie mit der Absendung Ihrer Widerrufserklärung oder der Sache, 

für uns mit deren Empfang.

ENDE DER WIDERRUFSBELEHRUNG

VERTRAGSSCHLUSS

Ein verbindlicher Vertrag kommt zustande, wenn wir Ihre Bestellung durch Auslieferung der Ware oder gesonderte Mittei-

lung annehmen. Sie bleiben längstens 7 Werktage an Ihre Bestellung gebunden.

ZAHLUNG/LIEFERUNG

Artikel werden grundsätzlich auf Rechnung geliefert. Ihre Rechnung ist innerhalb von 21 Tagen ohne Abzug fällig. Zur Ab-

sicherung des Kreditrisikos müssen wir uns entsprechend der jeweiligen Bonität, bei Zahlungsrückständen und bei Neukun-

den vorbehalten, die von ihnen erbetene Lieferung nur gegen Vorkasse durchzuführen. Bei Mahnungen müssen wir leider 

5,-€ an Mahnkosten in Rechnung stellen. Sie sind in jedem Einzelfall zum Nachweis eines geringeren Schadens berechtigt. 

Die genannten Preise verstehen sich inklusive der deutschen gesetzlichen Mehrwertsteuer und zuzüglich Versandkostenan-

teile. Wir berechnen lediglich anteilige Bearbeitungsgebühren und Versandkosten von insgesamt 4,50 € für Lieferungen inner-

halb Deutschlands und Österreichs (Lieferung erfolgt jeweils per UPS und/oder der österreichischen Post). Bei Sonderanfer-

tigungen und für Firmenkunden berechnen wir in Abweichung hierzu gesonderte Bearbeitungs- und Versandkosten. Diese 

werden nicht pauschal veranschlagt und richten sich nach dem jeweiligen Umfang des Auftrages.

Bestellte Artikel werden innerhalb von ca. 5 Werktagen nach Bestelleingang und eventuellem Vorkasseeingang innerhalb 

Deutschlands und Österreichs ausgeliefert.

FIRMENKUNDENBESTELLUNGEN

Unternehmer müssen off ensichtliche Mängel unverzüglich, spätestens aber innerhalb einer Frist von 14 Tagen ab Empfang 

der Ware schriftlich anzeigen. Bei der Entdeckung nicht off ensichtlicher Mängel gilt die Verpfl ichtung zur unverzüglichen 

Rüge, spätestens innerhalb von 14 Tagen ab Entdeckung des Mangels. Zur Erhaltung der Rechte des Käufers genügt die 

rechtzeitige Absendung der Anzeige. Anderenfalls gilt die Ware auch in Ansehung des jeweiligen Mangels als genehmigt. 

Zur Fristwahrung genügt die rechtzeitige Absendung. Für Kaufl eute gilt ergänzend § 377 HGB. Dies gilt auf für zur Korrektur 

übersandte Vor- und Zwischenerzeugnisse bei Sonderanfertigungen (z. B. Logoprodukte). Innerhalb der Gewährleistungs-

frist sind wir bei Mängeln, die der gesetzlichen Gewährleistung unterliegen, zur kostenfreien Nacherfüllung, d. h. nach 

unserer Wahl zur Mängelbeseitig-ung oder zur Ersatzlieferung verpfl ichtet.

Für leichte Fahrlässigkeit haften wir nur in Fällen der Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit sowie im Fall 

der Übernahme einer Beschaff enheitsgarantie, des arglistigen Verschweigens eines Mangels i.S.v. § 444 BGB, sowie bei An-

sprüchen nach dem Produkthaftungsgesetz und bei einer Verletzung vertragswesentlicher Pfl ichten, deren Erfüllung die 

ordnungsgemäße Durchführung des Vertrags überhaupt erst ermöglichen und auf deren Einhaltung der Vertragspartner 

regelmäßig vertrauen darf. Soweit keine vorsätzliche Pfl ichtverletzung vorliegt, ist die Haftung auf den vertragstypischen 

Schaden begrenzt, der den bekannten oder erkennbaren Umständen nach als mögliche Folge einer Verletzung vorherseh-

bar war.

Ihr Anbieter und Vertragspartner Unsere Bankverbindung:

Golf House Direktversand GmbH Sparkasse Bielefeld 

Schnackenburgallee 149 Konto  8698, BLZ 480 501 61

D-22525 Hamburg IBAN: DE 23 4805 0161 0000 0086 98

Tel.: ++49(0)40 - 431 361 0 BIC: SPBIDE3BXXX

Fax: ++49(0)40 - 430 202 6

E-Mail: kundenservice@golfh ouse.de

Internet: www.golfh ouse.de

Geschäftsführer: Frank Ewers, Ralph Anstoetz

 Handelsregister: HR B 18544, Amtsgericht Hamburg

USt-IdNr.: DE 118556553

St-Nr.: 54/847/01077r    Stand: August 2012

Datenschutzhinweis/BONITÄTSPRÜFUNG

Ihre Bestell- und Adressdaten werden zu Zwecken der Auftragsabwicklung (auch durch Übermittlung an die eingesetzten 

Auftragsabwicklungspartner oder Versandpartner) für eventuelle Gewährleistungsfälle und zu Werbezwecken gespeichert 

und soweit gesetzlich ohne Ihre weitere, gesonderte, ausdrückliche Einwilligung zulässig, hierzu genutzt. Sie können der 

Nutzung Ihrer Daten für Werbezwecke jederzeit durch eine einfache Mitteilung an uns widersprechen.

Zum Zwecke der Bonitätsprüfung wird uns die Bürgel Wirtschafts Information GmbH & Co. KG, Postfach 500166, 22701 Hamburg,

die in ihrer Datenbank zu Ihrer Person gespeicherten Adress- und Bonitätsdaten einschließlich solcher, die auf der Basis 

mathematisch statistischer Verfahren in Form von Wahrscheinlichkeitswerten zum Zahlungsausfall ermittelt werden und 

in deren Berechnung unter anderem Anschriftendaten einfl ießen, zur Verfügung stellen, sofern wir unser berechtigtes In-

teresse glaubhaft dargelegt haben.

*Deutschland: 0,14 €/Minute aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 0,42 €/Minute. Österreich: für 0,145 €/Minute.

Bequemer bestellen geht nicht:

Bezahlen geht auch ganz einfach:

per Telefon 01805/ 31 12 00* 

 0820/ 25 22 30* (Österreich)

per Vorkasse

per Fax  040/ 43 13 61 71 

 0820/ 25 22 85* (Österreich)

Golf House Direktversand GmbH 

Schnackenburgallee 149 • 22525 Hamburg

AG Hamburg HRB 18544

Geschäftsführer: Frank Ewers, Ralph Anstoetz

Das ist die Nummer für schnelle Bestellungen per Telefon. 

Unsere Auftragsannahme ist von Mo. bis Fr. 8 – 20 Uhr und 

Sa. 9 – 15 Uhr für Sie da.

per Rechnung

per Kreditkarte

Bei Neukunden maximal € 500,–. 

Nur für Bestellungen aus Deutschland und Österreich.

Erleben Sie Golf House 16  x in Deutschland!
Mehr Informationen finden Sie auf 164 Seiten oder unter www.golfhouse.de

per Internet www.golfhouse.de oder schriftlich

Bestellen Sie einfach und bequem auch im Internet. Für die schriftliche Bestellung benutzen Sie die Bestellkarte 

oder das Bestellfax.

Den Betrag überweisen Sie bitte innerhalb der nächsten 3 Tage.

(Bankverbindung: Sparkasse Bielefeld, Konto 8698, Bankleitzahl 480 501 61, 

IBAN DE23 4805 0161 0000 0086 98, BIC SPBIDE3BXXX)

Faxen Sie einfach den ausgefüllten Bestellschein. Bei fehler-

hafter Übertragung bitte nicht noch einmal faxen. Wir melden 

uns telefonisch bei Ihnen, falls die Bestellung unleserlich ist.

Ausgezeichnet: Ihre Produktvorteile und 

Extras bei Golf House!

THERMO 

Isolierende Funktionsmaterialien 

mit hohem Wärmerückhalt 

schützen den Körper vor Kälte.

ANTIBAKTERIELL 

Eine spezielle antibakterielle 

Ausrüstung verhindert das 

Wachstum von Bakterien und 

hemmt somit eine unangenehme 

Geruchsbildung.

WINDDICHT 

Absolut windundurchlässiges 

Material bewahrt den Körper

vor Auskühlung.

TEST 

Schläger ist in den Filialen auch 

zum Testen erhältlich.

LINKS 

Für Linkshänder erhältlich. Viele für 

Rechtshänder abgebildete Schläger 

sind auch für Linkshänder lieferbar.

WASSERDICHT 

Optimaler Schutz vor Nässe 

bei starken und anhaltenden 

Regenphasen.

UV-SCHUTZ 

Speziell entwickelte Bekleidung mit 

integrierten Filtern schützt wirksam 

vor UV-A- und UV-B-Strahlen.

WASSERABWEISEND 

Ideale Bekleidung bei unbestän-

digem Wetter. Schützt vor leichtem 

Regen.

ATMUNGSAKTIV 

Die Stoffb  eschaff enheit ermög licht 

den Feuchtigkeitstransfer nach 

außen und hält den Körper trocken.

Gürtel

Mützen

Handschuhe

Bundweite/ 

Taillen-

umfang

Accessoires

Gürtel-Größe  70 75 80 85 90 95 100 105 110 115 120

Bundweite/Taillenumfang 66-74 71-79 76-84 81-89 86-94 91-99 96-104 101-109 106-114 111-119 116-124

Mützen-Größe  XS S M L XL XXL 

Umfang cm  53-54 55-56 57-58 59-60 61-62 63-64 

Kopfumfang

Handschuh-Größe      Damen S M ML L Herren S M ML L XL

VIDEO

Ein Video zu diesem Produkt fi nden 

Sie auf der Detailseite des Artikels 

unter www.golfh ouse.de

Neu: 
Film ab!
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